

Kuulumisia Sanyn hallituksen kokouksesta 24.4.2020

Videokokous Teams 3/20 . Paikalla olivat Päivi Liippola pj; Tarja Koikkalainen, Erkki Kurtti, Eine Laitinen siht., Kaija Lankinen, Anne Marsela-Kuvaja, Henna Pakarinen, Siw Westerback ja taloudenhoitaja Irmeli Pihala.

Ilmoitusasioita:

Sany peruu kaikki tapahtumat syyskuun alkuun saakka. Myös vertaistapaaminen elokuun lopussa siirtyy seuraavaan vuoteen. Epävarmuus ja epätietoisuus poikkeusolojen jatkumisesta on aiheuttanut myös sen, että jäsenistö ei ole tapahtumiin ilmoittautunut. Syksyille suunnitellut kurssit pidetään ja niille voi mielellään hakeutua.

Kevätkokous pidetään Helsingissä 24.9. klo 17.30. Ennen kokouksen alkua on kahvitarjoilu.

Jäsenasiat:

Yhdistykseen hyväksyttiin kaksi uutta jäsentä.

Talous:

Tilinpäätös ja tilintarkastuskertomus on valmis ja odottaa syyskuun kokousta.

STEA ilmoitti 1.4. ylimääräisestä avustushausta, jolla vastataan poikkeustilasta aiheutuviin muutoksiin.

Sany päätti sähköpostikokouksessa 20.4. tehdä avustusanomuksen, jolla haetaan tukea yhdistyksen verkkotoiminnan lisäämiseen ja digikoulutukseen loppuvuoden aikana. Hakemus 'Mitä sinulle kuuluu?' on lähetetty ja vastaus saadaan kesäkuussa.

Tapahtumat:

Toukokuun lopussa ke 27.5. on suunnitteilla videotapaaminen jäsenistölle. Tapaamisesta tiedotetaan jäsenkirjeellä toukokuun puolivälissä. Tapaamisessa tulee olemaan psykologin alustus sekä keskustelua ja tiedotusta.

Alueiden toiminta on nyt pakollisella tauolla, mutta toivottavasti käynnistyy syksyllä innolla.

Työryhmät:

Valittiin työryhmä viemään 'Mitä sinulle kuuluu?' -hanketta eteenpäin. Ryhmään valittiin Tarja Koikkalainen puheenjohtajana sekä Anne Marsela-Kuvaja ja Siw Westerback.

Sidosryhmät:

Kuuloliiton sääntömuutosehdotus on tullut yhdistysten arvioitavaksi. Nuo sääntömuutokset poikivat aikanaan muutoksia myös Sanyn sääntöihin.

Harvinaista sairautta sairastavien potilasyhdistys Harson uusi järjestöyöntekijä on ollut yhteydessä puheenjohtajaan ja molempien yhdistysten tietoja on vaihdettu ja päivitetty.

Päätettiin tehdä jäsenhakemus harvinaisten sairauksien Euroopan alueen yhteisöön Eurordikseen.

Seuraava hallituksen kokous on 6.6. ja se pidetään edelleen videoteitse. '

Hallitus/ Päivi Liippola